（H28.05.26.）
（様式第１号）
　　　　　　　　　平成　　　年　　　月　　　日

　　　伊豆の国市商工会長　様
	申請受付番号
	２８－　　　※商工会記入

伊豆の国市住宅新築及びリフォーム助成事業　申請書
伊豆の国市住宅新築及びリフォーム助成事業の助成を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

	申請者記入欄
	フリガナ

	生年月日
	　　　年　　　月　　　日生

	氏　　名
	 eq \o\ac(○,印)
	年 齢
	　　　　　　　　　　歳

	住　　所
	〒　　　　　－

	電　　話
	電話(　　　　　　　　)　　　　　　－　　　　　　　　　携帯：　　　　－　　　　　－

	助成金申請額
	（　　　　　　　　　　　　　　　　）円　＊下記、業者の助成金申請額計算欄参照

	本申請にあたり、私に関係する種々の個人情報については、本制度の手続き一切に関する限り、伊豆の国市並びに伊豆の国市商工会に提供し、審査、検査、各種連絡等のために利用されることを承諾致します。

【個人情報保護法に基づく承諾】　　　　　★ 申請者氏名　　　　　　　　　　　　　　 ㊞　（自署押印）

【　市内元請施工業者の記入・証明欄　】

下記のとおり関係書類を添えて、本助成事業に該当すること（工事内容・施工業者・金額等）を証明します。

	業者の証明欄

市内元請施工
	事業所名

	代表者名・印
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)

	住　　所
	〒　　　　－　　　　　　　伊豆の国市

	電　　話
	電話　（　　　　　）　　　　－　　　　　　　　　　　携帯

	工　事　内　容

	新築

住所

	建売

住所

	リフォーム住所
	申請者住所と同じ・その他（　　　　　　　　　）/該当に○

	＊最終的に追加工事等で工事金額が増加しても、申請書提出後の助成金の額は増額しない。

（工事額が減少した場合は減額とする。）また、本制度の利用は申請者１回限りとする。

	予定工事期間
	平成 　　　　年 　　　　月 　　　　日　～　平成 　　　　年 　　　　月 　　　　日

	①　工事総額（税込）
(工事開始申請日より1カ月以内)
	　　　　　　　　　　　　円
	工事区分
	１．新築 ２．増改築　３．修繕　４．リフォーム

	②他の助成金の金額

(補助金名　　　　　　　　　)
	　　　　　　　　　　　　　 円
	他の助成金を併用した場合は、対象工事総額より差し引いてください。

	③補助金対象工事金額（税込）
	　　　　　　　　　　　　　　円
	①－②＝③

	助成金申請額

＊申請後追加工事等工事金額が増えても増額されません。
	③×１０％

　　　　　　　　　　　　　　円
	＊対象工事は２０万円以上の工事(税込み)とする。

＊助成額は上記工事の１0％とし、最高で新築４０万円、増改築等リフォーム１０万円を限度とする。ただし助成額千円未満は切捨てとする。

＊助成額は「全額」、市内利用商品券で支給する。

添付資料　－【裏面をご確認下さい。】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（H28.05.26.）
注－※各種証明書（完納証明書・登記簿等）は平成28年4月1日以降の発行及び、申請日より３カ月以内に発行されたもの。
１、申請者様【施主様】－ご用意いただくもの。

①工事見積書（明細書含む）又は請負契約書等（工事内容のわかるもの）

　　　　　②申請者の所有確認。

・市建物評価証明(原本) 又は家屋登記簿(写し)

　　　　・新築の場合又は大規模な増改築で建築確認が必要な場合は、建築確認済証（写し）

　　　　　　・新築、増改築時は簡単な図面(手書き可)

　　　　　③申請者の完納証明書　(市役所伊豆長岡庁舎　税務課のみで発行。市発行原本)

　　　　　④施工前写真

　　　＊証明等は平成28年4月1日以降の発行及び、申請日３か月以内に発行されたもの。

　２、市内元請施工業者様－ご用意いただくもの。

　　　　　　（初回の申請時のみ、後は初回の写し）

　　　　　　①施工業者の市在住証明

　　　　　　 (個人企業)・住民票（原本）

・工事規模により建築業の許可申請書（写し）－市内営業所の確認

　　　　　　（法人企業）・商業登記簿謄本（登記事項証明書）（原本）

・工事規模により建築業の許可申請書（写し）－市内営業所の確認

　　　　　②施工業者の市納税証明書

(個人企業)・完納証明書

(市役所伊豆長岡庁舎　税務課のみで発行。市発行原本)

　　　　　（法人企業）・完納証明書

(市役所伊豆長岡庁舎　税務課のみで発行。市発行原本)

　　　＊証明等は平成28年4月1日以降の発行及び、申請日３か月以内に発行されたもの。